
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101300242

242

Nº 193, quarta-feira, 13 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Objeto: execução da Pavimentação em paralelepípedo da Rua Principal de Lagoa do
Timóteo e da Travessa Henrique Brito no Distrito de Lagoa Grande. Dia 28/10/2021 às 9h,
na CPL, Avenida Presidente Costa e Silva, s/nº, no prédio da Sec. de Educação. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes.

Cândido Sales/Ba, 8 de outubro de 2021.
MARIOZAN DE JESUS LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019, torna público que será realizada
uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 012-2021, cujo objeto é Contratação de
empresa especializada para promover o evento proveniente da Lei Aldir Blanc, nº
14.017/2020 no Município de Cardeal da Silva, a qual dispõe sobre ações emergenciais
destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública
provocada pela pandemia da COVID 19. Sessão de início de disputa realizar-se-á em
25.10.2021 às 9:00h. O Edital encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br.
Maiores informações pelo e-mail licitacaopmcs2021@gmail.com.

MARIA DE FATIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 192/2021

CONTRATADA: CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CNPJ: 00.360.305/0001-04. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS,
REFERENTE AO PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIO, PROVENTOS E SIMILARES, DOS
SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES, ESTADO DA
BAHIA. FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, .inciso VIII, da Lei 8.666/93. VALOR: R$ 705.697,13
(Setecentos e cinco mil, seiscentos e noventa e sete reais e treze centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

Objeto: aquisição de computadores e tablets. Dia 26/10/21 às 8:30h. Menor preço por
item. Informações/Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // copelcentralba@gmail.com.

Central/Ba, 8 de outubro de 2021.
LILI PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 39-2021

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 25/10/2021, às
09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: Registro de preços
para futuros e eventuais fornecimentos de óleo lubrificantes em geral, filtros e demais
acessórios destinados à manutenção da frota do Município de Cocos-BA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Edital
completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico:
http://www.cocos.ba.gov.br e também no www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG
983.461.

ANÍZIO VEIGA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do tipo
eletrônico por Registro de Preço, para a seleção das melhores propostas para eventuais e
futuras aquisições de materiais e insumos odontológicos visando atender as necessidades
dos serviços de saúde na atenção básica, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Conceição do Almeida-BA. Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.
Data da Sessão: Dia 27/10/2021. Horário da Abertura: às 08h:30min (horário de Brasília),
Horário da Sessão: às 09h:00min. Edital completo para consulta e retirada nos endereços
eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº. 900322) e
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitaalmeida2@gmail.com.

EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A CCPL do Município de Conceição do Almeida - Bahia, comunica aos
interessados que realizará licitação, na Modalidade Tomada de Preços, tendo
como objeto a contratação de empresa especializada na área de engenharia
para execução de obras e serviços de conclusão da construção de uma praça
pública na localidade de Pau Cedro, zona rural do município de Conceição do
Almeida - Bahia, conforme contrato CEF 0535716-86 (FINISA). Critério de
Julgamento: Empreitada pelo Menor Preço Global. Data do Julgamento: Dia
28/10/2021, às 09h. Edital disponível em sua sede das 08h às 12h, de segunda
2ª a 6ª feiras e no site http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br

GABRIEL RIBEIRO NEIVA LIMA
Presidente da CCPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

PA 129/21. Maior oferta por lote. Objeto: prestação de serviços de pagamento da folha de
salário dos servidores ativos, efetivos, contratados, comissionados, inativos e pensionistas
da Prefeitura. Recebimento das propostas e habilitação: 13/10/21 a 25/10/21 até as 8:30h.
Abertura das Propostas: 25/10/21 às 8:30h. Disputa: 25/10/21 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel.
José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br, ID 900989 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/Ba, 8 de outubro de 2021.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para Contratação de pessoas físicas
ou jurídicas para a locação de 01(um) ônibus para transporte de pessoas da agricultura
familiar do Município de Coribe, abertura no dia 25/10/2021 às 14hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 8 de outubro de 2021.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 25 de Outubro de 2021, às 09:00h, no endereço
abaixo o supracitado Pregão, destinado a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS. Maiores informações constam no edital, que
estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro,
n.º 160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e
www.bll.org.br.

Cristópolis - Ba, 8 de outubro de 2021.
ALEX DA SILVA RABELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO Nº 104/2021. ERRATA do PE Nº 47/2021 - RP. Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de transporte de professores da Rede Pública Municipal de
Ensino de Dias d'Àvila (Salvador-Dias d'Àvila, vice-versa e região metropolitana) e
transporte de alunos da rede Municipal de Ensino (Zona Rural e Sede, vice-versa) e
atividades extracurriculares em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação. Abertura: 13/10/2021 às 09:00h.

Dias D'Ávila-BA, 8 de outubro de 2021
KARYNNE DÓREA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 079/2021
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666/1993, que em virtude de alteração no edital, altera a data de
abertura da sessão de licitação - MODALIDADE: CONCORRÊNCIA - TIPO: MAIOR OFERTA DE
PREÇO - OBJETO: CONCESSÃO DE USO, DE FORMA ONEROSA, DE TERRAS DE PROPRIEDADE
DO MUNICÍPIO DE DOM BASÍLIO PARA FINS DE ESTUDOS DE VIABILIDADE DE PRODUÇÃO
DE ENERGIA EÓLICA, COM ÁREA TOTAL DE 794,68ha (setecentos e noventa e quatro
hectares e sessenta e oito centiares), SITUADA NA SERRA GERAL, REGISTRADO NO
CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMOVEIS E HIPOTECAS DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA,
CONFORME CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E ANEXOS. O recebimento da
documentação e da proposta ocorrerá no dia 09/11/2021 às 09:00h, no setor de licitações
da prefeitura municipal, rua Manoel Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia. O EDITAL, na íntegra
poderá ser consultado no seguinte endereço eletrônico:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/ Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min
às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2121 / e-mail:
licitacao.dombasilio@hotmail.com

TATIANE LIMA SILVA DE CAIRES
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 100/2021
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos

interessados, nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei
10.520 de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555 de 8 de agosto de 2000
e as alterações posteriores, que realizará procedimento licitatório -
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL DO GRUPO,
NA FORMA DE LANCES POR MAIOR DESCONTO PERCENTUAL - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO
INFORMATIZADO DE FROTA DE VEÍCULOS COM FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS - GASOLINA, ÓLEO DIESEL S-500 E ÓLEO DIESEL S-10, NA REDE DE
POSTOS CREDENCIADOS DA CIRCUNSCRIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOM BASÍLIO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O recebimento da documentação e
da proposta ocorrerá no dia 25/10/2021 às 09:00h, por meio de sistema
eletrônico (www.comprasnet.gov.br). O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado
no seguinte endereço eletrônico:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados completos
encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no
endereço acima, das 08h00min às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77)
3448-2114 / e-mail: licitacao.dombasilio@dombasilio.ba.gov.br

Dom Basílio - BA, 8 de outubro de 2021.
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro


		2021-10-13T09:07:16-0300




